
 

 

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

SM “Gallo” – 2° Circolo 
Via Repubblica, 36/A4 –70015 NOCI (BA)  Tel./Fax 080/4977388 – Cod. Scuola BAIC83700A 

Codice fiscale: 91108170720  codice univoco Ufficio  UFSG4G 

E-mail: baic83700a@istruzione.it –Posta Cert: baic83700a@pec.istruzione.it - 

Sito: www.icgallopositano2circolo.gov.it 
______________________________________________________________________________________ 

 

Prot. n.  778/A22                                                    Noci, 12 marzo 2019 
       

ALL’ALBO 
 AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

AGLI ATTI 

 
DECRETO DI NOMINA PERSONALE A.T.A. 

 
Fondi Strutturali Europei - PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso pubblico prot. 4427 del 02/05/2017  “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, 

artistico, paesaggistico”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali con particolari attenzioni a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa.  

Titolo Progetto: EDUCARE ALLA BELLEZZA IMPARANDO LA CONVIVENZA 

 Codice identificativo progetto 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-175                           CUP: I75B17000450007 
       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO l’Avviso prot. 4427 del 02/05/2017, rivolto alle Istituzioni Scolastiche per la realizzazione di 

“Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I - 
Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle competenze 
trasversali con particolari attenzioni a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa. 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 22/06/2017, con cui è stata approvata l’adesione al 
PON “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” – 2014/2020 e Avviso 
pubblico 4427 del 02/05/2017; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 30/06/2017, con cui è stata ratificata l’adesione al 
PON “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” – 2014/2020 e l’Avviso prot. 
4427 del 02/05/2017  

VISTO il Piano relativo al succitato Avviso inoltrato da questo Istituto in data 12/07/2017; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTA la nota del MIUR Prot. 7665 del 22 marzo 2018 con la quale sono state pubblicate le graduatorie 

provvisorie relative ai progetti afferenti l’avviso prot. 4427 del 02/05/2017;  

mailto:baic83700a@istruzione.it


 

VISTA  la nota Prot. 34815 del 2/8/2017 con la quale il MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la 
Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per Interventi in 
materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e 
l’Innovazione Digitale Ufficio IV, nel fornire opportuni chiarimenti in ordine alla procedura da 
seguire, nell’ambito del PON di cui all’oggetto, per il reclutamento del personale cui demandare 
le relative attività di formazione, ha rimarcato che le Istituzioni Scolastiche devono in ogni caso 
previamente verificare la presenza e la disponibilità, nel proprio corpo docente, delle risorse 
professionali occorrenti, a tal uopo predisponendo apposito avviso interno, altresì recante criteri 
specifici e predeterminati di selezione; 

VISTA  la nota del M.I.U.R. Prot. n. 8202 del 29/03/2018 approvazione e pubblicazione delle graduatorie 
definitive dei progetti ammissibili a finanziamento;  

VISTA  la nota del M.I.U.R. Prot. n. 8510 del 30/03/2018  con la quale viene autorizzato il Progetto di 
questo Istituto cod. 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-175 formato da n. 05 moduli;  

VISTA  la lettera di autorizzazione del progetto, prot. AOODGEFID/9297 del 10/04/2017; 
VISTO  il decreto del dirigente Prot. n. 1982 del 12/05/2018 di inserimento nel Programma Annuale 2018 

come P38 del progetto cod. 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-175; 

VISTO il Bando emesso in data 18/02/2019 prot. n. 514 e l’integrazione Prot. n. 518 A/22 del 18/02/2019 
per la selezione interna del Personale ATA   per l’individuazione di figure appartenenti ai 

profili professionali di assistenti amministrativi e collaboratori scolastici - Codice 
identificativo progetto 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-175 “Educare alla Bellezza Imparando 
la Convivenza”;  

VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola; 
TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa. 
 

DECRETA 
 

di nominare le seguenti figure dell’IC “SM GALLO – 2° CIRCOLO” di Noci così suddivise: 

 

CODICE PROGETTO: PON 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-175                            
 

MODULO ORE A MODULO 

DIRETTORE S.G.A 
GERMINARIO 

Sandra 

“Il senso del tempo e dello spazio” 16 

“Le gnostre: un’eredità da rivitalizzare” 16 

“Cre-a-ttira” 16 

“Little places in the middle of a little town” 16 

“Cantare la tradizione” 16 

 
Il Direttore Amministrativo durante l’espletamento dell’incarico dovrà coordinare: 

 Tutti gli atti amministrativo-contabili; 
 Tutti i pagamenti inerenti le attività del piano integrato; 
 Tutti gli adempimenti contributivi e fiscali; 
 L’aggiornamento dei documenti contabili di cui all’art. 11 del D.I. 129/2018; 
 La predisposizione dei contratti da stipulare; 
 La registrazione dei contratti stipulati all’Anagrafe delle Prestazioni (art. 24 Legge n. 412/91 e 

Circolari applicative); 
 L’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione del PON. 

 



 

CODICE PROGETTO: PON 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-175                            
 

MODULO ASS.AMMINISTR. 
ORE A 

MODULO 
COLL. SCOLAST. 

ORE A 
MODULO 

“Il senso del tempo e 
dello spazio” 

PLANTONE Rosa 10 
MATARRESE Vito 
CASULLI Vincenzo 

10 
10 

“Le gnostre: 
un’eredità da 
rivitalizzare” 

PLANTONE Rosa 10 
MATARRESE Vito 
 
CASULLI Vincenzo 

10 
 
10 

“Cre-a-ttira” PLANTONE Rosa 10 MATARRESE Vito 
CASULLI Vincenzo 

10 
10 

“Little places in the 
middle of a little 

town” 

PLANTONE Rosa 10 
MATARRESE Vito 
 
CASULLI Vincenzo 

10 
 
10 

“Cantare la 
tradizione” PLANTONE Rosa 10 

MATARRESE Vito 
 
CASULLI Vincenzo 

10 
 
10 

 
per lo svolgimento dei seguenti compiti:  
 

Assistenti Amministrativi 

Compilazione di eventuali elenchi di personale e alunni 

Stesura lettere di incarico per personale ATA e contratti di prestazione 
d’opera  

Comunicazioni/dichiarazioni fiscali e contributive 

Procedure di acquisto per il materiale di consumo 

Protocollo e archiviazione degli atti 

Produzione di stampati, moduli iscrizione, preparazione circolari, 
convocazioni e comunicazioni 

Inserimento di tutti i dati richiesti al GPU e controllo finale della 
piattaforma 

Collaboratori Scolastici 

Apertura, pulizia e chiusura dei locali scolastici 

Vigilanza alunni in entrata, uscita e spostamenti interni alla scuola 

Vigilanza accesso personale interno ed estraneo all’Istituto 

Eventuale distribuzione materiale a corsisti e tutor 

Preparazione di eventuali strumentazioni necessarie durante gli incontri 

 
La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito 
www.icgallopositano2circolo.gov.it., ha effetto di notifica ed è da ritenersi DEFINITIVO e 
immediatamente esecutivo.  
 

    II Dirigente Scolastico 

         Giuseppe D’ELIA 

                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo 
                                                                                        stampa ex art. 3, co 2, D.Lgs 39/93 

 
 

http://www.icgallopositano2circolo.gov.it/

